I. Versio Latina

(Omnes sodales Kal. Mart. 2002 statuta Latina acceperunt mutationibus notatis)

Statuta Consociationis (sicuti a sodalium conventu die 10. 02. 01 Verinae mutata sunt)

§ 1 De nomine et sede

- (1) Consociationi nomen est
L.V.P.A. Latinitati Vivae Provehendae Associatio e.V.
- (2) Sedes consociationis est Verinae (Werne an der Lippe, iudicium officiale).

§ 2 De finibus prosequendis

Consociationi fines prosequendi sint

in universum

- promovere et colere Latinitatem vivam viva voce ac scripto,

in specie

- refovere linguam Latinam tamquam instrumentum antiquitus acceptum communicandi inter indigenas et alienigenas in orbe civilisationis et culturae Europaeae,
- augere et disseminare linguae Latinae usum vividum per scholas studiorumque universitates vel academias scriptis publicandis, institutionibus complementariis apparandis, acroasibus atque conciliis habendis, seminariis peragendis ac similibus,
- firmare linguam Latinam in conscientia multitudinis ludis sollemnibusque favendis atque apparandis,
- augere notitias, coniunctiones, amicitias internationales, quae singulos homines non minus quam eorumque diversas nationes intercedunt, participando apparationibus internationalibus.

§ 3 De consociationis utilitate publica

- (1) Consociatio nihil aut quaestus aut commodi sui causa gerat, sed proprie ipsam utilitatem publicam sequatur tramite praescriptorum tituli, qui est „De finibus remissionem tributorum concedentibus“ („Steuerbegünstigte Zwecke“) Codicis Tributorum (Abgabenordnung).
- (2) Pecunia consociationis tantum ad fines statutorum prosequendos usui esse permittitur.
- (3) Sodalibus nihil e pecunia consociationis assignetur.
- (4) Ne cuiusquam partibus erogationes consociationis, quae a finibus statutorum abhorreant, vel remunerationes, quae modum excedant, faveant.

§ 4 De receptione in consociationem

- (1) In consociationem admitti potest quaelibet persona sive physica sive iuridica, quae volens habeatur promovere et colere Latinitatem vivam.
- (2) Ut statum sodalis capiat, aspirans debet ascribi.
- (3) Nomen scripto detur.
- (4) De ascriptione in consociationem regimen consociationis iudicet.
- (5) Ascriptio, ut valeat, ei, qui nomen dederit, scripto communicanda est.
- (6) Datione nominis a regimine consociationis reiecta recursus non datur.
- (7) Ius statum sodalis assumendi nemini competit.
- (8) Si quis de finibus consociationis mirifice meritus sit, nomine sodalis honorarii potest donari decreto sodalium conventus.

§ 5 De amissione status sodalis

Status sodalis amittitur

- morte sodalis,
- egressu sodalis a consocietate (§6),
- exclusione sodalis a consociatione (§7),
- deletionem nominis de albo (§8)

§ 6 De egressu a consociatione

- (1) Sodalibus ius est a consociatione egrediendi.
- (2) Egressus fit renuntiatione, quae non valet, nisi trimestri saltem continuo ante annum civilem exeuntem facta est.
- (3) Renuntiatio regimini consociationis scripto exhibenda est. Ut trimestre servetur, sufficiat, antequam tempus currere incipiat, epistulam renuntiatoriam cuilibet membro regiminis notam fieri.

§ 7 De exclusione a consociatione

- (1) Praeterea statim ab exclusione status sodalis amittitur.
- (2) Exclusio non permittitur nisi gravi de causa.
- (3) De exclusione rogatu regiminis consociationis sodalium conventus iudicat.
- (4) Regimen tenetur rogationem duobus saltem septimanis ante conventum celebrandum sodali excludendi scripto communicare.
- (5) Sodalibus apologeticum, si sit delatum, in conventu iudicaturum congregato recitandum est.
- (6) Exclusio statim a sententia facta valida est.
- (7) De exclusione sodalem, qui conventui congregato non intersit, nulla mora interposita regimen per epistulam consignatam certiore faciat.

§ 8 De deletionem nominis de albo

- (1) Praeterea statim a nomine de albo deletus status sodalis amittitur.
- (2) Si quis sodalis plura duobus contributis annuis continuis solvenda in mora fuerit neque a regimine scriptis interpellatus intra trimestre utile ab epistula interpellatoria missa solidum solverit, nomen eius expungi potest. Interpellatio fiat epistula consignata ad inscriptionem cursualem missa consociationi postremam notam.
- (3) Epistula interpellatoria sodalis moneatur, ut caveat, ne nomen expungatur.
- (4) Interpellatio etiam valida sit, si epistula, quae sodali perferri non potuerit, remittatur.
- (5) Nomen de albo deleatur decreto regiminis, quod sodali, ad quem spectat, non communicatur.

§ 9 De contributis sodalium

- (1) Sodales contributionem praestare debent.
- (2) Summam contributionis, quam unus quisque quotannis praestet, sodalium conventus statuat.
- (3) Singula contributa annua in antecessum intra mensem Ianuarium et pro anno, quo nomen datum est, intra mensem ab ascriptione facta solvenda sunt.
- (4) Stips ascriptionis causa ne exigatur.

§ 10 De organis consociationis

Organa consocietatis sunt

- a) regimen (de quo §§ 11 et 12 statutorum),
- b) sodalium conventus (de quo a § 13 usque ad § 17 statutorum).

§ 11 De consociationis regimine

- (1) Regimen (seu collegium moderatorum), cuius est personam consociationis sive in iudicio sive extra iudicium gerere, constituunt
 - praeses,
 - propraeses,
 - scriba,
 - arcarius.Quorum praeses et propraeses singuli, scriba autem et arcarius cuncti potestatem repraesentandi obtinent.
- (2) Regiminis munera sine salario gerantur.
- (3) Regimen sibi ordinem det officia gerendi.
- (4) Regimen, cuius membra e sodalibus eligenda sunt, decreto sodalium conventus in biennium creatur officio gerendo. Munus non cessat, donec novum regimen decreto sodalium conventus creetur, exceptis causis gravibus, in quo casu moderatoris renuntiatio a munere ceteris moderatoribus exhibita requiritur, ut munus exspiret.
- (5) Munera moderatorum inter se distincta non eidem personae conferantur.
- (6) Statim ab eius discessu a consociatione munus moderatoris exspirat.

§ 12 De coartata regiminis potestate agendi

Regiminis potestas repraesentandi, quod effectum iuridicum ad extraneos spectat (de quo § 26 sect. 2 enunt. 2 BGB), ita coartatur, ut praedia acquirendi, abalienandi, pignerandi atque etiam de iis aliquolibet modo statuendi, praetereaue contrahendi credita, quae summam 1.000,00 EUR excedunt, non sint capaces nisi sodalium conventu consentiente.

§ 13 De convocatione in conventum celebrandum

- (1) Sodalium conventus celebrandus convocetur,
 - saltem semel in anno,
 - quotiescumque consociationis utilitas suadeat,
 - si quis e regimine consociationem derelinquat, intra trimestre post discessum.
- (2) Regimen tenetur etiam anno, quo moderatores non eliguntur, sodalium conventui, qui in congregationem annuam convocatus est, relationem annuam de negotiis tractatis exhibere et rationem annuam de redditibus et expensis reddere, conventus autem congregatus censeat, utrum regimen exonerari possit an non.

§ 14 De sollemnibus convocationis

- (1) Sodales duabus saltem septimanis ante conventum celebrandum a regimine convocentur.
- (2) Epistula convocatoria argumenta quaestionum, quae conventui celebrando decernendae sint, perferantur.
- (3) Tempus utile a die computetur, quo epistula convocatoria ad sodalium inscriptionem postremam notam expedita est.

§ 15 Quorum numero suffragia ferri

- (1) Sodalium conventus congregatus et rite convocatus decernere potest.
- (2) Ut de exstinctione consociationis (de qua § 41 BGB) decerni possit, duae tertiae sodalium necesse est adsint.
- (3) Si conventus convocatus, quo de exstinctione consociationis decernatur, dicto numero praesentium careat, quorum sit decernere, quattuor septimanis elapsis denuo sodalium conventus celebrandus convocetur eisdem argumentis quaestionum pertractandarum indicatis.
- (4) Novus conventus non ante bimestre exactum a die proximae congregationis, sed utique intra quadrimestre ab illo die celebretur.
- (5) Conventus denuo convocatus neglecto eorum, qui adsunt, numero res decernere poterit.
- (6) Epistula, qua denuo convocetur, indicentur laxatae condiciones decernendi.

§ 16 De sentiis ferendis

- (1) Porrectis digitis sententiae ferantur. Sed rogatu quinque saltem sodalium, qui adsunt, scripto ac secreto sententia feratur.
- (2) Per maiorem partem sodalium, qui adsunt, sententiae ferantur.
- (3) Ut statutis obrogetur vel derogetur aliquid finibus prosequendis exceptis, tres quartae sodalium, qui adsunt, suffragium ferant necesse est.
- (4) Ut fines prosequendi immutentur, omnes sodales consentiant necesse est. Consensus absentium scripto detur necesse est.
- (5) Ut consociatio exstinguatur (de quo § 41 BGB), quattuor quintae sodalium, qui adsunt, suffragium ferant necesse est.